
 

 

DECRETO Nº 087/2023. 

 

Ementa: Altera a redação do Inciso I, do 
art. 14 do Decreto nº 021/2021 e dá 
outras providências. 

 

  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PETROLINA, Estado de Pernambuco, no 

uso de suas atribuições legais que são conferidas. 

 

  CONSIDERANDO a necessidade de garantir melhores condições que 

possibilitem a realização de empréstimos consignados para os servidores públicos. 

 

  DECRETA: 

 

  Art. 1º - O inciso I do art. 14 do Decreto nº 021/2021, passe a ter a seguinte 

redação. 

 

Art. 14 –... 
I – O número máximo de 144 (cento e quarenta e quatro) parcelas mensais. 

 

  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando-

se todas as disposições em contrário, em especial o Decreto 136/2021. 

 

Gabinete do Prefeito, em 10 de outubro de 2023. 

 

SIMÃO AMORIM DURANDO FILHO 
Prefeito Municipal 

 
FERNANDO DINIZ CAVALCANTI DE VASCONCELOS 

Procurador-Geral do Município 
 

LUCIVANE LIMA DE FREITAS 
Secretária da Fazenda e Planejamento 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
3 

pe
ss

oa
s:

  L
U

C
IV

A
N

E
 L

IM
A

 F
R

E
IT

A
S

, F
E

R
N

A
N

D
O

 D
IN

IZ
 C

A
V

A
LC

A
N

T
I D

E
 V

A
S

C
O

N
C

E
LO

S
 e

 S
IM

A
O

 A
M

O
R

IM
 D

U
R

A
N

D
O

 F
IL

H
O

P
ar

a 
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e 
da

s 
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e 
ht

tp
s:

//p
et

ro
lin

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/2
A

50
-6

B
43

-4
34

F
-0

2B
9 

e 
in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 2

A
50

-6
B

43
-4

34
F

-0
2B

9

Edição 3.386 | Ano 13
10 de outubro de 2023

Página 27

DECRETONº 087-2023

Certificação Digital: HKDSTUIM-P0NKBCTC-Z4VQOAHX-YJEWFGZU
Versão eletrônica disponível em: http://petrolina.pe.gov.br


